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Mumri i kontratés | 632-23-13417-1-2-1/C873
KOMUNA E GJAKOVES, (né vazhdim "Autoritet] Kontraktues"), ng njérén ang; dhe

Gafurr Jashari B.L, SHTURBULLOVE.-DRENAS, SHTURBULLOVE, me numér unik $10255225, ¢
pérfagqésuar nga Galorr Jashari{ne varhdim “Furnizuesi™), ne anén tjetér, jand pajiuar te lidhin nj# konwate
puhblike pér furmizimel e shénuara me poshte:

Ritender — Furnizim me sistem té ngrohje - ftohjes né Bibliotekén Thrahim Rugova me numéEr
identifikues; 632-23-13417-1-2-1 dhe numér té brendshém 632-23-128-121

Meni 1 Liénda

1.1 Lénda e kontratés do & jet¢ furnizimi me sistem t€ ngrohje - fiohjes ng Bibliotelén “lbrahim Rugova™ nga
Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

N frrupi |

1 . Ritender — Furnizim me sistem té ngrohje - ftohjes né Bibliotekén Thrahim

Rugova

MNeni 2 Kushtet e dérgesis

2.1 Afati kohor pér dorézim do t€ jeté brenda 20 ditéve, sipas urdh&resés me shkrim nga projekt menaxheri.
2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do 1€ jeté né né Bibliotelén “lbrahim Rugova™ né Komunén e Giakovés,
2.3 Inkotermi? i zhatueshém do LE jeté noe (DEruesat e Dhetyrds 18 Paguara)..

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t¢ dorézojé nj# certifikaté t& origjings s& furnizimeve, mé s& voni atéherg kur e kérkon
pranimin e pérkohshém € furmizimeve. Mosveprimi sipas kéoj kushti mund t€ keté si rerultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do t& pEreaktobet sipas Kodit t8 Doganave t€ Bashkésisg8 Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas martéveshjeve ndérkombétare t€ cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Nenid Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 18,654.00 €tetémbédhjetémijé e gjashtéqind ¢ pesédhjeté e katgr
euro).

4.2 Cmimi i pérmendur ng Nenin 4.1 mé sipér duhet t¢ jet# e vetmja pagesg g€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Al duhet 1# jeté | preré dhe 18 mos [ n#nshirohet ndryshimeve.

4.4 Pagesal do 1& bihen né pajlim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhefose ¢ Veganta té kontratds.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kantratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

{a) Kjo marréveshje e konfratés;

b hutemi referapuni KEG) nuemri 18 keatrates ng dokumentet ¢ faturimit dbe pagesés, procedurat dhe teansaksionct ¢ lidben me thesarin,
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{b) Kushtel ¢ Vecanta t8 Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme 18 Kontralés;

(d} Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;

(e} Oferta financiare:
3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé ¢ pérbing kontratén konsiderchet se shpjegoing njira ewen; dhe ngé raste té
pagartésist ose divergjences, ato duhet t& lexohen sipas rendit 1 pérpartsisé né t¢ cihin jang dhéng mé sipér,
Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim g kané t2 b&jné me kétg Kontrar® ndérmjet Auloritetit Kontraktues, naa
njéra and dhe Purnizuesit nga ana Getér dohet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj t& identifikimit dhe
duhet t& ddrgohen me posté, faks, email ose 1@ dorézohen personalisht,

6.2 Nise personi g dérgon komunikatén kérkon vértetim t¢ pranimit & saj, @i dubet ta thotd keétg ng
komunikat#n ¢ tij. Sa heré g€ ka afat & fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t¢
kitrrkoi€ vértelim L& pranimit t& komunikatés s tij. N& 1 gjitha rastet, dérguesi duhet t'] marré t€ gjitha masat e
nevojshme pér 1& siguruar pranimin e komunikimit 2 tij.

6.3 Kuodo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonj@ njofiimi, pélgimi, miratimi, certifikate. ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe n€ njoftimin e till, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jerd n¢
formé 1€ shkruar dhe fjalét "njofto]", "vértetojg”, "mirato]” ose"vendosé "do 1€ shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till¢ nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontratd €shtg e péreatitur né gjubn shqipe né (i origjinale, dy prej t& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emiri: Faton Gutaj
Pozita: Lyriar pﬁrg_j_{:ﬁj@s*i prokurimit
| Nenshkrimi: (,,,L S '/"f'# :
Data: 1220398 5 % 4
Vula: H,r’
Pér Furnizuesin
Emri: Gafurr Jashari
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 632-23-13417-1-2-1/C873

Meni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté” do 6 thote marrgveshja ¢ lidbur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesil, sip @shié shenuar nd
formularin e koetralés & nénshkruar nga palét, duke perfshirg 2 giitha shiojeat pér k&€ dhe £ giitha dokumentet e
inkorporuar me roforcnes né e

1.2 “Produfites” pirkufizohen si 1 mira materiale g8 kang vlers ekonomike, duke pérfshirg por pa u kufizuar ng maileal,
artikujt. [éndet e para, makinerité dhe pajisjel. objekeet né formé t# naurtd & lEngshme ose 18 gasshme,

L.3 “Autoriteti Kontraktues” do t¢ thot# orpanizata ¢ hlerjes s8 mallrave. sig 8shté e guajtur Fletgn mbi 18 Dhénal ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizues™ do t¢ thoté njé person Oeik ose juridik qf Sshid pald ¢ késaj kontrate dhe sipas dispositave 18 késaj
kontrate furnizon malley 48 juné objekt { kisaj kontrate.

.3 “Pal&(t)” do t& thoté nénshkroesic @ kontrals,

1.& “Inkotermet™ do (& theté termat ndérkombétare wegtare gé pérbéing rrepullal ¢ intorpretimit t2 termave tregtare (e
pereaktojné ményrén, kostot dhe rreziqet gé lidhen me transferimin ¢ produkeeve nea furnizuesi ek autolet kontraktues.

L7 “Furnizim™ do & thoté dortzim § produkzeve me cilési, sasi dhe oj 1@ specifikuar n kontrat?, si dhe 18 vendasura dhe
paketuara né ményrén & percakiuar né kontrals,

L& “Cmimi i kontratés™ do té thot? cmimi g | papuber Turnizuesil sip specifikohet né formularin & konteat#s, né
perputhje me shtesa i tilla dhe rregullimel ose heqjel, i mund & behet né bazé & kontratés,

1.% “Shérbimet pas shitjes” do t¢ thot shérbimet ndibungse, si: instalimi, mirémbajtja. riparimi i furnizimeve, sigurimi i
picadve rezervié gt i prodhon apo § disteibuon furnizuesi dhefose detyrime @ ngjashme né lidhje me Tumizimel o
produlkiteye.

110 “KPRK" do & thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t2 Kontralés,

FT KV R do té thoetd Kushlet ¢ Veganta t@ kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktfsoing cill shtd ligji g2 i pércakion (8 gjitha ¢8shijel g nuk jané & mbuluara né Kontrate,

2.2 Korntratn dhe (& giithy komunikimet e shkruara nd®rmijet paléve hartohen ng pjuhfn ¢ specifikuar nE KVE.

MNeni 3 Transferimi
3.1 Translerimi do 1@ jeté valid vetém nése ka marréveshje 12 shkruar pérmes 1@ ¢ilés Furnizuesi o transferon kontratén e
vel ose njé pjesd tE saj te njé pald e e
3.2 Fumizuesi nuk mundel g€, pa miratim parzprak me shkrim nga Auterileli kootraktves, ta ransferojd kontratén ose nj#
Fiesé té sal. ose ndoniE plrfitim apo interas nga ajo, pérveg né k8o raste:
a)  kur ka ngarkesé p#r pagest, né favor 1 bankieréve t& Furnizuesit, t¢ shumave q& dubet 1& paguhen ose
qé€ do 1@ behen borxh sipas konlratés; ose
b} ng rast i dhenies sié 18 drejtés s& Fumizoesit siguruesve @ Furnizuesit pér & kétkuar pagesén noa
ndonjg person tjetér | detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.
3.3 Peér gEllimet e nenit 3.2, aprovimi 1 njé transtorimi nga Auwteriteti kontraktues nok do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimel ¢ veta plr pjesén o kontratés g& ashmé Eshte realizuar ose plr pjesén oF nuk Eshté bartur,

3.4 Pramuesit ¢ dispozilave 18 kontratés dubet 8 plotéseing kriteret & pershtatshmerise f sbalohen pér dhénien ¢ kontraiss
pErvey nif taste kur transferimi béhet né bankd 2po kompani 62 sigurfmit vse inslilucion tjetfr financiar.,

Meni 4 Mén-kontraktimi

4.1 Ménkontrata éshig valide vetém ngse ka marrBveshje (& shkruar pérmes s& cilés Furnizoesi ia beson realizimin e njg
[ese 18 Kontratés s 1) njé pale W lreld,

4.2 Elemeantet ¢ kontratss q& do i nénkontrakichen dhe identitet i nénkontraktuesve i behen t2 ditura Autoritetit kontrakives
me ristin ¢ dorgamil te elerles, Ne rast te ndryshimie te nénkontrakiuesve giate implementimit te kontrates, Furnizuesi
dubet te njeftoj me shkrim Autoritetin Keontraktues, Autoriteti konlrakiues do s lajmérajs Fumizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja & njottimin duke | paragitue arsyet ¢ veta nése nuk lgshohet autorizioni, Famioeesi ook



nénkontrakion pa autoricim me shkrim nga Autorited Kontrakoues, Te gjithe nénkontraktuesic o propozuar duhet 1o
pérmbushin kétkesat ¢ porshtatshmerize,

4.3 Autorileli konlrakiues nuk njch lidhje kontrakore ndérmjel vetss dhe nénkontrakiucave, megjithate mund 1€ siguroj, ku «
konsiderong si té nevojshme, pagesal direkte pér nénkontrakzorét.

4.4 Furnizucsi shed pérglegies pér akiel, gabimel dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve 18 vet si dhe 8 agjontive ose
pungsuarve, né 1é njijiin mEnyTE si po f ishin akte, gabime ose neglizhencE ¢ Furnizucsit, agjentéve té tij ose punétordve
{2 ti). Aprovimi i nénkaontrakiimit ©2 ndonj@ pjese 8 konlratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga sny ¢ Autoritetiz
kortrakiues nuk ¢ liron Fumizuesin nga obligimet e ti] sipas kontratés,

4.5 Mése ndnkontrakluesi ka mard ndonjé obligim té vazhdueshém q¢ vazhdon pér ni@ periudhé gf o tojkalon ané @
perindhis s¢ garaneisE nén kontraté ndaj Furnizuesic, pérkitazi me lurnizimet g8 i jep nénkontraktoesi, Fumizoesi duliel g&.
né ¢farfdo momenti pas skadimit € periodhés & parancizé, 11 ransferojd menjéhers te Autoriteti kontraklues, me kirkost
dhe shpenzime & Auloritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla p8r kohézgjaljen ¢ garancisé s¢ skadvar,

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

3.1 Mese dsht€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratgs, autoriteti kontrakiues duhet £ japd Fumizuesit
pit pagesé aléher? kur @hi€ ¢ nevojshme, njé kopje 1€ skicave 8 pérgatilura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje 18
specifikimeve dhe dokumenteve gera té kontratés, Furnizuesi mund 8 blejé kopije tiera 2 k&tvre skicave, specifikimeve
dhe dekumentave tiera, né rast s ato mund (€ gienden. Pas [éshimit t¢ certifikatés 58 garancisé, ose pas pranimit final
si). Fumnizuesi 1 kthen autoritett keneraktues  gjitha skicat, specifikimet dhe dokomentet tjera té konteatss,

3.2 Perveg ndse gshté e nevojshme pér géllime (@ kontratgs, skicar, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep autoriteti
koatrakiues nuk duhel & pérdoren as nuk dubet t'1 komunikohen njé pale 1@ treté nga Fumizuesi pa pajtio paraprak 13
suloritetit kontrakioes,

3.3 Auoritei hontrakiues ka autorizctin pér 1 1shuar Furnizoesit urdbra administrative g inkorporojng ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet gé jané 18 nevojshme pér ekeekulim 1§ miré t¢ kontratés dhe pér kompensim d8mi nga ndonjé
defekt te sa).

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

&1 Tumicuesi mund & kirkejé ndihmén ¢ Auatorizetit kontrakives pér martjen ¢ kopjeve t2 ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anZsore 18 Republikes se Kozoves t2 cilat mund 18 ndikoing le Tumizuesi
gjatd realizimit 62 obligimeve 18 1j me kontralé, Autoriteti kontraktues mund ta jape ndihmén ¢ kérkuar nga Furnizuesi me
shpencime 1€ Furnizuesil,

6.2 Mése Eshtt e nevajshime, Furniznesi do la lajmErojé me kehé Autoritetin kontraltues pér 18 dhénal mbi furnizimet ashiu
ge Auroriteti Kontraklues 2 mund 1@ marré lejet e kitkoara ose licencae & impaortit,

£.3 Autorviteti kontraktues do 18 vendosé & 18 marr@ lejet ¢ kétkuara apo licencat e importit brenda nj# perivdhe @
arsyeshme, duke marrg parasysh datal e realizimit 1@ kontratés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t&8 Furnizuesit

7.1 Furmizuesi dubet g realizoj@ konrratén me kujdesin dhe syceltésing e dubur duke pérfshirs, aty ku éshté specifikuar,
dizujnin, prodhimin. dorfzimin e farnizimit dhe krverjen ¢ punéve (8 jera pérfshird kompensimin pe ndonjs defekl né
furnizime.

7.2 Furnizuesi dubet t@ veprojd sipas urdhrave administrative qé i jep autoritel] kontrakoues. Nese Furniznesi kansideron se
kirkesa e njé urdbri admiristrativ shkon periej lush@veprimil 1& kontratés, al, duke v eksposar dénimit pér shkelje 2
kontratts, do ta njoliof@ adtoriletin kontraktees pér k&g duke | paragitor arsvet ¢ 6 brenda 30 ditfsh pas pranimit té
urdhrit. Ekzekutimi 1 wrdhril administrativ nuk do t@ pezuliohet pér shkak (8 k&3] njoflimi.

7.3 Furnizuesi dubet U respekicg® dhe (8 veprojé sipas t8 giitha ligieve dhe rregulloreve né lugi né Republikin ¢ Kosoves
dhe do 18 sigured@ gf personeli 1G], 1€ aférmit ¢ gyre, dhe punétoeet vendord 1€ 15] gjithashiu '] respektajn? dhe @ veprojng
sipas kétyre ligieve dhe regellorsve,

74 Furnizoesi dubet Ui trajlojé 18 gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidbhur me kootratén sioprivate dhe
konfidenciale. Perveg né rastet kur kio €shte e nevajshme pér qéllime 1@ eleekutimit (& kontratés, ai nuk do 18 publikojs
ose shpalost asnje deta) 18 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

7.5 Mese Furndeoesi 8shid grup, pérbérja o grapit nuk do té ndryshohel pa pelgimin paraprak me shkrim ¢ Autoriteti
kontrakiues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizoesi do (2 paragesE njé certilikal® zyrtare £ prejardhjes né momentin e pranimil 1€ pérkohshém. Nise ky obligim
nuk plotéschet. kjo do té cojé nd ndérprerje t& kontraess, me paralajmérim syrlar,



Neni ¥ Siguria e eleekntimit
9.1 Furnizuesi do t€ jo mé vond s dita ¢ nEashkrimit t¢ kentratés, furnizo] Adtoritetin Kontraklees me siguri pér
ekzekurim t& ploté dhe 2 mire 1€ konlralds, Shuma & sigurisé do 1€ saki@sohel né KVE. Siguna e ekzekutimit do t¢ ndalet
ngd pagest ¢ Autoritelit kontrakiues pér cfzrido humbijeje q& &shed pasojd o mesckzekutimit t8 plotd dhe & dubar 18
abligimeve kontraktore npa ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutiemit 18 kontratés do 18 jerd nd formén e dhén 0 pjesén IV 18 konlrals,

9.3 Plrveg asaj pjese td specifikuar né KVE lidhur me shérbimin pas-shites, sigoria e ekrebatinit do 18 1Eshobel brenda 30
ditesh nga lshimid | certifixates se perkobshme 18 pranimil,

Neni 10 Sigurimi

1.1 Mallrat e furnizaara sipas kontraess duhet te jene te siguruara plotEsishl me njg valute lidsht e kenvertueshme kund@r
humbjes ose démtimit e rastiésishém te prodhej ose blejé, transportoj. ruaj dhe shpfqndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVE.

10,2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit 8 Fumizuesic sipas Nenit 1001, Furnizoesi do t8 mbajé pérgjegjési 8 plocs,
dhe do ta sigurej Autoritetin kontraktees nga t gjitha ankesat nga palt e treta pér dém ndaj prongs ose [Endime personale
qi shkakiohen npa elzekutimi | kantrads nga ana e Furnieuesil, nénkonirkiuesve dhe pundlor@ve (@ tyre,

Meni 11 Programi i realizimit

111 Mése ktrkohet nd KVEK, Furnizuesi do t¢ dordzajé njé program o2 realizimic 18 Kontral®s g2 do 18 aprovohel nga
autaritedi kontrakives, Ky program do 8 pSrmbajeé s8 pako kéto;

1) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon t€ realizohet kontrata, duke perishirg dizajnin, prodhimin,
dortzimin né vend 1E pranimit, instalimin, testimin dhe komizsionimin; dhe

i} té dhéna dhe informata té tjera t& cilat mund £'i kérkojg me arsye autoriteti kontrakies.

11.2 KVE do 18 saktésojng limitin kohor brenda 18 cilit programi @ realizimil duhet 07 dogézohet pér aprovim auteriteti
kontraklues dbe afstin ¢ fondit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontrakloes, Aprovimi i programit nga autorizet konraktues
nuk e liron Furnizoesi nga obligimet ¢ tij sipas kontratés,

1.3 Meése Autoritet Kontrakdues nuk amin e njolio] vemdimin e Lj e aprovimil 1 pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendury ne kontrate programi §tille i realizimit duhet te konsiderehet § sprovoar me kalimin & afateve, Ne gofte se
nuk ka afat te caktoar, ato do te konsiderobet te aprovaara 30 dite pas pranimit.

I L4 Asnjé ndryshim material n& program nuk mund € béhel pa aprovimin ¢ autoritetit kontrakmes. Megjithaté, nése
progresi i orealizimit w8 kontratés nok beher sipas programit autoritet konoraktues mond ta wdh@zaiE Fumiznesin g€ @
ripunnj€ programin dhe ta dorgzojé programin e ripunuar pér aprovim e ai,

11.5 Para pranimit t€ pérkohshém € furnizimeve, Furnizuesi dohet @ fumizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s¢ bashku me vizatime, 1€ cilat do 1€ jend ng detaje 18 tilla g do 18 mund®sed Auteritelil Kontraklues
aperimin, mirgmbajtjen, rregullimin dhe riparimin e 1§ gjitha pjeséve (& lumiameve, Pérveg ndse &shtd péreaktuar ndryshe
né KYE., munualet dbe vieatimel de 48 jend né gjuhén ¢ kontratés dhe né forma dhe nwmrat t@ tilla ¢ deklaruara né
kontraté, Furnizimet nuk do té konsiderohen 8 pérfisnduara me g&llim t& pranimit @ peérkohshém desi sa manuvalel dhe
viFatime e tilla jang farnizoar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjel tatimore dhe doganore -

IET Duke ju nénshirear dispozitave 1 Gera 1§ péreuklvarg ng KVE. Furnizues! do 8 jet@ plotisisht plrajcgjds plr
pagestén o t@ gjitha taksave, detvrimeve t8 pullés, taksat ¢ licencave, tarifar doganore dhe taksat tjera gf lindin apo
imponcehen deri né dordzimin e Mallrave t8 kontraktoara ng vendin e doeézimin sic &shié pEreakivar nga Auiorilet
Foomirakines

MNeni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshté parapars ndryshe né KVE. Fumnizuesi de ta sigurojd autoritctin kontraktues nga ¢ gjitha
ankesat gf jand rerultat i pérdorimit 68 patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treglars sic Sshis
specifikuar n# kontratg, pérve; n8se shieljn e 1€ Eshid reeulial | veprimil sipas dizainit ose specifikimil (8 dhéng nos
autoritet kontrakiues,

Neni 14 Periudha e ckzekutimit t€ detyrave

141 Perindha e ekrekatimit 18 detveave do 1@ fillogE ng datén e tiksuar ng pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj egintjeve
18 perindhZs (& cilat mund (& iejohen sipas MNenit 13,

14.2 Pervec kur palgt pajtohen ndryshe, cealizimi i kontrat@s dohet 18 fillog2 jo mé vone se 90 dité pas njolimit 18 dhéEnies
s kontralés, Pas k8saj dute Pemnizuesi ko 08 drgiid 18 mos e realicoj koniralén dhe 17 marré périundimin ¢ s apo
Lompensimin pér démin g ka pésoar. Furniznesit do te homb k&t e drgite pérveg nétse ai e ushtron até hrenda 30 ditéve



nga data ¢ skadimit t& perindhés 90 ditésh,

14.3 Nése mundésohen perivdhat ¢ ndary 68 realizimit péc sasi 1@ ndara, ket periudha nok do & mblidhen né rastet kur njé
Furnieuesi i jepen mé shume s njé sasi.

Neni 15 Zgjatja ¢ periudhés sé ekzekutimit

15.1 Fummizues mund 18 kérkojé zgjatje o perindhés s& ckzekutimit nése realizimi i kontratés s8 1] venche!, ose pritet s do
t vonohet. pér ndonjérén nga kélo arsye:

a)  Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

by Kushte t8 jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kand prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

c)  Pengesa apo kushte fizike gé mund t& ndikajné nié dorézimin ¢ Turnizimeve, & cilat nuk kang mundur
t# parashihen né ményté t# mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d}  Urdhra administrative g# kang ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre gi jand shkaktuar prej
gabimit (& furnizuesit;

e} Autoriteti kontrakiues ka déshtuar i plotésoj€ obligimet e veta sipas kontrarés,

fi T2 gjitha suspendimel e dorézimit dhefose instalimit t¢ furnizimeve g nuk jang pér shkak t€ gabimit t&
Furnizuesit;

2} Forca madhore;

hy Shkage tjera g jang pé@rmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe 1€ cilat nuk jang pér shkak @
eahimit t& Furnizoesir,

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kupluar se round 08 ketd vonese, Fuenizoes duhet ta fajmérojd autoritetin komtraktues se ka
pEr qellim 18 béje kérkesd pr zgjatje ¢ periudhis s realizimil pér 18 cilén ai kansideron se ka 18 drejté dhe, perveg ndse ka
ndonjg marrEveshje tjerdr nddrmjet Furnizuesit dhe autoritetit kootraktves, brenda 30 ditésh i jep auloriletil kontrakiues té
dhifna gjithépérlshirése ashiu gé & mund € kontrollohet kérkesa,

15,3 Brenda 30 ditésh, me njottim me shkrim pér furnizoesing autoriteti kentrakiues do ta lejoj@ k8E sgiaje 18 perindhés s2
realizimit nése mamd 18 arsyetohel, ose g ményed prospekrive ose retrospoktive, ose ta informoi? Fumnizuesin g nuk i
dshté dhiéné ¢ drejta pér zgjutje 18 periudhas,

MNeni 16 Vonesat e ekzeloutimit

16,1 Meése Turnizues me pérgjegjising ¢ ti nuk amin U1 derdeoji ndoni@ ose 18 giitha mallral ose 18 realiznjg shZchimet
brenda limileve kohore 8 apecifikuara né kontrass, Autoriteti konmaktoes, pa njoltim gyrtar dhe pa paragivkim ndaj
kompensimeve tjera t8 i sipas kontrat@s, do 18 kei@ & drejié, pér secilén ditg g¢ kalon ndérmjet skadimit 1& perindhiés sé
kontratés dhe datés aktuale & pérfundimit, Ui marré démel e likuidears 8 barabaria me .23% né ditg @ vlerds s¢
lumizimeye 18 pa dorEmara deri né njé maksimum prej 10 %6 18 vlerds totale 18 sontmtés,

16.2 Mése mosdorfzimi i mallrave parandalon p&rdorimin ¢ zakonshém @ furnizimeve né térési, démet ¢ likuidoara 1§
parapara né paragratin 16,1 dot¢ logariten né bazé & vlerds totale 1& konlralés
16.3 Nése Autoritetl kontraklues ka Buar 18 drejin 18 k&rkoje 58 paku 10 % o vierds s¢ konratSs ai mundet, pasi ta
njoftoje me shkrim Furnizuesin:

= tE konfskoj# garancing e realizimit;

- 18 nedErpresE kontratén, dhe nd kétd rast Furnizuesi nuk do té@ keté 1@ drejlé pér kompensim; dhe

-t hyjé né njé konlraté me nj@ pald 1@ retd per dhinien e pjesés s¢ mbetr 8 furnizimeve. Furnizues nuk do 1é

paguhet pér ket piost @ kontratZs. Furnizues) giithashio do 18 jetd i detyruar 18 paguajié koston plotésucse dhe
démet & shkakiuara nza Kjo pamundé@si ¢ tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti komtrakbues moundet, me urdhe administrativ, né cfargdo kohe ta ndhézojé Furnizoesin gf o peeullojé:

. prodhimin e furnizimeve;

b. dorfzimin e fumizimeve ng vendin e pranimit ng kohén e specifikuar pér dorfzim né programin ¢ ealizimit
ose, nése nuk Eshtd specifituar koha, né koheén kor ato duhet 18 dorgzohen; ose

e, instalimin e furnizimeve g& jan® dovézoar ng vendin ¢ pranimil.

17.2 €ijace perullimit, Fumnizuesi do 1€ mbrojné dhe siguroing fumizimet ¢ vendosura ng depon @ Fumnizuesit ose né ndonjé
vend e, nga pérkegésimi, humbja apo démtimi pér ag sa té jetdé o muondur dhe sa @shig RErkuar nga autoriteti
kontrakmcs, edhe nse [umizmel jang dorEauar ng vendin e pranimit nd pajtim me kontratén, por instalimi 1 tyre 8shig
pesulluar npa autoriceti konerakioes,



[7.3 Shpensimet plotBsuese gf jand shfagur nE lidhje me ko masa mbrojifse do ' shrohen gmimit 18 koneratés.
Furpizizsi nuk do e marré pagese tf shpenzimeve plo@suess nése pezullimi éshié:

a) Zgjidhur né ményré @ ndrvshme n8 konlralé; ode
by Eshtd 1 nevojshém pér arsve 63 kushileve 18 sakonshme klimatike ng vendin e pranimit;
¢y dshid 1 nevojshém pér shlcak 8 ndonjé pabimi 1& Fumisoesit; ose

dp #shiE 1 nevojshm pér sipuri 18 ekzekutimit & mirg 8 kontratés oze 8 ndonjé pjese 1€ saj pérderisa nevoja e tilld
nuk shkakiohe! nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteli kontrakives.

17.4 Fumizues nuk do & keld 18 drejt& pér shiesy ng gmimin ¢ koniratés pérveg nése ai € laymeéron autaritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit € urdbreit pér té pezulluar progresin e dor@zimit se ks pér g2llim € bEjE ankest pér

17.3 Autoritett kontrakioes, pas konsulimit me Fumiauesin, do & pEreaklojd ao pagesa plotEsuese dhefose sgiatje 18
periudhss 58 realizimit g& do t& héhen nza Furnizues plriitazi me k&€ ankesé né ményté & dreité dhe & arsyeshme sipas
mendimit t8 autoritelit konrakiues,

1 7.6 Nétse periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditd, dhe perullin nuk dshté pér shkak 18 gabimit 8 Furnizucsit, Fumnizues,
duke njoftusr auterilelin kontrakiues, mund 18 k8kajg f vozhdojd me furnizimer brenda 30 ditgsh, ose té nd&prese
kontratén.

17.7 W& rastet kur procedurs ¢ dhEnies ose realiziomil 18 kontraigs behel e pavlefshme piér shkok @ pabimeve
pErmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kootraktues do ta peenllejé realizimin ¢ kontrat#s, NE rastel kur ato
gehime, parregullsi ose mashirime i atrthuohen Fueniznesit, atther? Autoriteti kontraktues mund t# refuzojé ©0 bEE
pagesat osc mund 1 kthegi@ shumat g8 tashmé jané paguar, ng proporcion me réndésing ¢ gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit,

17.8 Qéllimi i pezullimnil 13 kontrat@s Sshig gé 18 verifikohel nése gabimet pErmbajtjesore 18 supozuara i dbe parrepulising
apo mashirimet kand ndodhur né t e Wése ato nuk mund 18 kenfirmehen, realizimi § kentral@s do @ rilillojé sa me
shpejl & 8shie e mundur, Gabimet pErmbajtjesore ose parrezullsind do té jond 18 giitha shkelje t8 kontratés ose dispezitave
rregullative g resulloing nga njé veprim ose mosveprim qf shkakeon ose gd mund té shkakinje humbje ng buxhetin e
Autoritetit Kontrakiues.

Neni 18 Cilésia ¢ furnizimeve

15,1 Fumizimet duhel 7 plot@sojng specifikimer teknike 1 paragimura néd kontraté né tf gjitha aspckeet dhe t# jené konform
ne té gjitha aspektet me skicat, sendazhel, modeler, mostrat, strukoueat dhe kérkesat tiera né kontraté, t€ cilat dubet
mbahen ne dispozicion © Autoritelit kontraklues pér géllime identifikimi giatg periudhgs s realirimil 18 konlmlés,

18.2 TE gjitha pranimel teknike preliminare 8 parapara ng KVE duhet 18 béhen me kiérkesé 1€ dérguar nga furnizuesi i per
autoriterin kontrakiues. WNE kirkest do (& sakt@sohen materialet, aritkujt dbe mostral ¢ doréevarn pér k81E pranim sipas
kontratés dhe 18 tregojd numein e sasisé dhe vendin kv do t& béhet pranimi né ményrén ¢ dubur, Materialet, artikujt dhe
mosital ¢ specilikuara nE k#rkes® duhet t& certifikohen nga auteritet! kontrakmes se plosoing kérkesat pér kit pranim
para se tf inkerporoben nE furnizims,

[8.3 Edhe nése materialet ape artikujt g do 1@ inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& kemponent@ve g do
fumnizohen jang prunuar teknikishl né kEE ménveg, aro prapd mund 1€ refuzohen nése ndonjé konmallim tjetér zbalon
defekte ose gabime, dhe nf kEé rast ato duhel 1 nd@mohen menjghers nga fumizuesi. Furnizuesic mund U jepet mundésia
Ui riparoj@ dhe U pérmirésojd materialet dhe artikajt g2 jané refuevar, por kélo materiale dhe arlikug do 18 pranohen pér
inkorporim né [urnicdme velém nEse jand riparoar dhe jané pérmirdsuar ng aeé ményré qf ¢ jeté 1 kénaqur aurtoriteti
bontraktucs.

MNeni 19 Inspelitimi dhe testimi

19, Furnizues dootd siguropd g furnizimet 8 dorfzohen né vendin ¢ prumimil me koh& g 177 mund&sohel guloriteil
kontmkiues 18 vashdoj® me pranimin e furnizimeve. Furnizoesi konsiderohet se i ka parapart plotésisht vEshtirdsifg gf
myand 171 hasé o kEE aspekt, dhe alij nuk do U6 Jejohet g 1& paragesé ndanje arsve pér vonesg.

19.2 Autorileti kontraktues do 18 kerd té drejtd g herd pas here 8 inspekrojé, kontrollojé, masé dhe test)@ komponeniEt.
materialet, dhe misshifring, dhe & kontrolloj pérparimin e pErgarites, tabrikimit apo prodhimit t& cfarédo artikulli gé
pergatitet, fabrikohet ose prodhohel pér Uy doréeuar sipas kontratés, ng menyre qF @ pércakiofs nése komponentst
materialet dhe mijeshtéria kand cilésing dhe sasing ¢ kErkuar, Kjo do @ béhel né vendin ¢ prodhimit, brikimil, pErgatigjes
oue nE vendin ¢ pranimil apo né vendet ge jang specifikuar ng KR

19.3 Par g&llime t& testimeve dhe inspektimeve 18 tilla, Fumizues do (&

a) | japé autoritelit konirakiues, pérkohgsisht dhe pa pagesg ndihme, mostra ase piesé pér testim, makina, pajisje,
vepla, pund, materizale, skica dhe 18 dhéna 18 prodhimit gé zakonishl kérkoben per inspektim dhe testim;

b1 T¢ merret vesh me sutoriletin kontraklues pee vendin dhe kobén e testimeve,
¢l T70jap® auteriletil kontraktues gasje né efarddo kohe € arsveshme né vendin bu do t8 realizohen testimel

144 Nése parfagésucsi i Autoriceti Kontraktues nuk &shié present né datén e vendosur pér testim, furniziesi mundet gg,
pérves nfse ko marre udhézim tjeir nza autorited kontrakiues, 8 vazhdojé testimin, 1 cili do (@ konsiderohet se @shi@ b
né prezencen ¢ autoritelil kontraklves, Funizuest menjéhers do Ui dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t¢ rezultateve @



testit te Autoritetl kontraktues. nése nuk ka qend prevent gjalé leslil, do U1 pranojé rezultatet e testit.

185 Nése kompencenift dhe materialer | kant kaluae tesiel e sipérpérmendure, autoritet kontraktues do ta lajmérnjs
firnizuesin ose ta miratojé certilikimin ¢ lurnizuesit Hdbur me kéte

146 Nése aurariteti kanteaktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 19 japg (jetril mendimin ¢ vet
brenda 15 dilésh nga mespajtimi i e Autaritet kontraktues ose Furnizoes mund 18 kétkojnd g& kéto teste & pérsériten né
té njéjtar kushte dhe rrethana, ose nése ndonjérn pald kirkon, (8 lestohen nga njé ekspert @ zgjedhur me marrgveshje 18
nidérsjeilE, T8 giitha raporled ¢ testimit do ' dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do 1 komunikojé rezuliatet ¢ kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi, Reruliatet e ri-testimil do @ jend pérfundintare. Kostoja e ri-testimit do 18 bartet nea pala
pikepamjae s cilgs déshmohel se gshlé gabim pas ri-testimit.

197 (ijaté realizimit & detyrave 3 tyre, autorilell konlraktues dhe personat e antorizuar nga ai nuk do 0 shpalosin
personave 18 paasterizoar informata lidbur me metedat ¢ ndérmaries s& prodhinit dhe operimit, t8 cilat informata § kan
marTé gjaté inspektimit dhe testimit,

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

2001 Pagesat do & béhen né Euro. Meatoda dhe kushiet e papesés qe Jubet 171 behet Fumnizues sipas késa) Kontrate do te
specifikohen ne KV,

20,2 Pagesat o duhet te béhen sipas faturds se [8shuar nga Furnizoes do 13 bihen né logaring bankare t¢ dhénd né 1jesén
V. ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate & e ploléson Furnizuesi i njdju formular, g i hashkengjiter kérkesss par
pagesg, duhet 18 pérdorel pér t'1 raportuar ndrnsshime: nd Hogaring bankare.

20.3 Shumar dubet t# paguhen brenda jo mé shumeé se 30 ditésh kalendarike nga data né tf cilén kériesa e pranueshme per
pagese éshig regjisiruar nga deparlamenti pérkatés. Drata © pagesés do 1€ jer® data ng 18 cilén debitohet logaria ¢
institucionil. Kérkesa pér pagesé nuk do ¢ jetd e pranueshme nése nuk plot@sohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbdsere.

204 Perivdha prej 30-ditésh mund t¢ pezullohet duke e lajméruar Furnienesin qF kirkess pér pagess nuk mund 2
plotésohet scpse shuma nuk do 8 pagubet pEr shkak se auk jand dor@zuar dokumentet ¢ dubura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi g2 shpenzimi mund 18 maos jeld legjitim. Né rastin ¢ fundit mund t& béhet njé inspektim i menjéhershém pér
gElhim & kontroflimeve tjicra. Fumnizues do ¢ japd sqarime, maodifikime apo informata 8 tjera bronda 15 ditgsh pas
kirkesgs, Perivdha o pagesés do 1€ llogaritet nga dala né 1€ cilén 8shif regjistruar kérkesa péc pagest e pérgatitur ngé
menyvrén e duhur.

2003 Pusi gf 1€ keef kaluar afati 1 fundit i dhéné ng Nenin 2003, Furnizues mundel g8, brenda dv muajsh pas pagesés &
vonuar, t kérkojé interesin pér pagess (& vonuar me nomé 1§ re-zbritje g8 zhatoher nga institucioni [8shyes | Kosovis né
ditén e pare (8 muajil né & cilin ka skaduoar afad 1 fundit, plus sheaté pikes 18 p&rgindjes. Interesi pér pugese o vonuar do té
ehatohel pér kehén g kalon nd@rmjet datés s& afatit o2 fundit 8 pages&s (nuk pErfhihet) dhe datés né ¢ cilén debitahet
llogaria ¢ Autoritetit kontraktues {pérfshinet),

2006 TE gritha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi § periudh®s 32 dhéng nE Menin 2003 do ' japin 8 drejé Furnizoesit
qf osc 1€ mes ¢ realizojé kontratén, ose ta nd@mress aid, me paralajmérim prej 30 ditésh plr Autorizetin kontakies,

Neni 21 Dortzimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorgzajé furnizimet ng pajlim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do 2 jend ng piérgjegjési (8
Furnizuesit deri né pranimin e tyre 18 pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketoj furnizimet ashiu sig kérkohel pér (& perandaluar démtimin ape keqésimin e gjendjes 58 tyre
gjate transportic devi ng destinacionin ¢ tyre, siy &shed dhéné né kontratd, Paketimi dubiet 18 jel § mialiusshém plr 1@
pErballuar pa kofizime, barfen o ashpér, ckspozimin né temperatura ekstremne, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjcn né ambicnt t€ hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhel 17 pErshiaten, nése fshté ¢ mundur, larpssize a8
destinacionit pérfundimtar (& furnizimeve, dbe mundésisé s§ mungesEs s¢ pajisjeve pér bartje 18 rénds ng 18 gjilba pikal
iitE transilit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jushlé pakove dubet 8 jené ng pajrim me kErkesar e dhina ng
ményrE 18 hapur ng KVE, dhe i nénshirohen ndryshimeve g2 mund tf ordhéroben mé voné nga mnorien kontrakiues,

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as & doréeohet né vendin e pranimil derisa furnizuesi @ kerd pranuae uedhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontraktves, Furnisuesi do 18 jelé plrgiegiés pér dorézim né vendin e granimil 18 18 gjitha
furnizimeve dhe pajisieve & fumizuesit, g€ jang ¥ nevojshme pér géllime 18 Kontratss,

21.5 Dorgzimi duhet 1€ konsiderohel se @shi birg achers kur ka déshmi me shkrim g€ &shee ng disporicion pér 18 dy pala
se dorgzimi i fumizimeve Eshié béré né pajtim me kushtet ¢ kontratés.

MNeni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk de t& pranchen derisa t& jent realizoar verifkimel dhe leslet ¢ caktuara me shpenzime ¢ Furnizeesit.
Inspektimmet dhe testet mand 18 realizohen para tradsportit, né pikén & dordzimit dhedose ng destinimin linal 1& malloave,

222 Autoriteti kontraktues, giaté progresit 1€ dordzimit (& furnizimeve dhe para sc 1€ merren furnizimet, duhet t¢ Lets
fuging qi t& urdhiZraj€ ose 18 vendoss;



o) hegien rga vendi 1 pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig #shte specifikoar nd urdh@s, 18 18 giitha furnizimeve
tE cilat, sipas mendimit t& autoricetic kontrakiues, auk jan né pajlim me kontratén

b} aEvendEsimin e tyre me furnizime 8 mira dhe 8 parshtatshine;

¢} hegjen dhe ri-instalimin e mird t& pajisjeve, pa marré parasysh testel & mEparshme 8 1yre ose pagesat ¢ pjesshme
e tvre, ose ndoniE instalim gé lidhel me malerialer, mjeshiéring osc dizajnin pér t& cilin &shié pérpjesjés
lurmizuesi, ¢ gi sipas mendimit t8 autoritetit kontrakoues nuk éshté né pajtim me Konlealén;

d}b g puna e bErd ose maoliral ¢ dordzuara apo materialet ¢ pérdomarz nga furnizuesi jang oze nuk jan né pajtim me
konratén, ose qi furnizimet apoe njé pjesé @ tvre gk | plotésojng kéckesal e kontratés.

22.3 Fumnizuesi, sa mE shpejt g€ ¢shtd e mundur dhe me shpenzime t& vetn, dubet Ui evitojé delekiel ¢ specifikuara. Nise
Furnizuesi nuk vepron sipas kétvre urdhrave, Autorileti kontrakiues do 18 ket@ (@ drejté 8 pundsojl peraona tjeré pér ¢
zhatvar urdhrat dhe (F gjithas shpenzimet gé jang pasojé o késaj, apo g do 1# shfagen pér shkak 18 kEsaj. Autoriteli
kontrakmues do 171 zhresé nga paraté g€ do t& paguhen ose 18 cilal do 48 behen obligim part'iu paguar Furnizuesit.

224 Fumnizimet g2 nuk jané & cil@sisé s€ kérkuar do t¢ refuzohen, Njg shenje speciale inund V' vendosel fumizimeve 1@
refuzuara. Shenja nuk dubet t2 jeté e atillg q# 11 ndryshojé ato, apo 1€ ndikejé né vierfa ¢ tvre komercizle. Furnizimct c
refuzuara furnizuesi do 1 hegé nga vendi 1 pranimit, nése kété ¢ kérkon autoriteti kontrakrues, brenda njé periudhe gé e
saktéson autoritet] kontraktues, dhe nése kjo nuk realizoher ato do t8 higen me (2 drejlé me shpenzim dhe me mezik t8
furnizouesit. T2 gjitha punét gf prfshijng materialel e refuzuara do 48 reluzohen.

Meni 23 Pranimi i pérkohshém

231 Fumnizimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 18 jeng dorfzuae né pajlim me kontralén, 11 kené
kaluar né ményré t¢ kénagshme testet e kérkuara, dhe t2 jen autorizuar, si dhe 16 Jet@ léshuar njé certifikaté ¢ pranimit t&
perkehshEm pse nése konsiderohet se dshig [Eshuar,

3.2 Furnizuesi mund w hije kérkese, duke lajméruar antoriielin kontraklues, pér ojé cerlifikaté & pranimit 2 pérkohshém
atghers kur furnizimer 18 jeng 1€ galshme pgr pranim (& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi §
aplikacionit 1 lurnizuesit de & veprojé sipas njérés nza kito mé poshte:

- 171 léshaje furnizuesit certifhat®n & pranimil 18 pérkohshém me njé kopje pér Auteritetin kontraktues duke théng, nése
kjo gshié e pErshlatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg terash, edhe datén n# @ cilén sipas mendimit (8 1] jané pérlunduar
furnizimet né pajtim me kontracén dhe jand w8 gatshme pér pranim 18 pErkohshim; ose

- 1 relurojg aplikacionin, duke @ dhéné arsvet ¢ 1] dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit t& tij e
kérkon Fumnizuesi pér ta léshuar certifikatén.
23,3 Nese rrethanat e jashi@aakonshme ¢ bEne 18 pamundur g t€ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjalé perindhés =2
Nksear pér prapim 1§ pérkohshZm osc final, autoriteti kontraktues e péegatit nje deklarmi® pée i vErleluar pamunidésing ¢
tillé, nése ¢shié e mundur, né konsultin me furnizoesing Certifikata e pranimil ose ¢ refuzimit do 12 pErgatitet brenda 30
ditgsh pas datés né & ¢ilén kjo pamundési pushon 8 ekeistuarl, Furnizuesi nuk do 2 nxisé shfagjen e kétvre reethanave pér
1 gvituyr obligimin ¢ paragitjes s¢ furmnizmeye né njé gjendjo té pérshatshme pée pranim.
23.4 Mése autariteti kontraktues nuk arrin ose @ 18shojé cerlifikatén ¢ pranimil 18 pérkohshém ose té refurojé furnizimet
Beendia njé periwdhe prej [30] ditgsh, ai do 1€ konsiderohet se ka 18shuar certifikattn ng ditén e fundic @2 asaj periudhe,
pErvey né mastet kur cerlilikata ¢ pranimit & pérkohshém konsiderohet se perbén certifikate 18 pranimit pérlundimtar, Nese
furnizimet ndaben me kontratd ng pjese, Furnizuesi do @ keté of drejos 18 bEjs kérkess plr certilikat 18 vepanlE psr secilén
e,
23.5 MNE raste 8 dorEzimit 8 picsshém, Autoriteti kontrakmies rezervon t& drejtn pSr 18 dhEné pranim 18 pjesshém o (8
pérkahshém.
23.6 Pus pranimit 1é pérkohshfm 8 furnizimeve, Fumizoesi i gmonton dhe § heq strokturat € péskehshme dhe materinlet g2
nuk kérkohen mé pér pirdorim pérkitazi me realizimin @ kontratds, Ai gjithashiu do 1 hegé ndoni& mbeturing apo pengesé
dhe 18 bijE ndonjé ndrvshim 1€ giendjes 52 vendit 18 pranimil siy kfrkehen né kontraté.

MNeni 24 Obligimet pér paranci

24,1 Furnizuesi do ¢ garanteé g furnizimet 8 jené 1€ roja, 1€ papérdorura, of modeleve & fundit dhe 18 pEcfshiis 1@ githa
pérmirésimet ¢ kohfve t8 fundit né dizajn dhe materiale, p&rves n#se Kérkohet ndrvshe n8 kontralé, Fumnizuesi do (8
garantojé qi asnjé npa furnizimet 1& mos keng defekt q@ shkakiohet nga dizajni, materialet apo mjcshtéria. Ko garanci do
18 mbetel ¢ vlefshme nE alé ményé qF saki@soher né KVE.
24.2 Furniziesi do 8 jetd pérajegj#s B ménjanimin & defekieve, pse démeve nf ndeni® pjesé & furnizimeve  cilat mund
1 paragilen, apo 18 ndodhin giaé perindhés s¢@ guraneisé dhae 1@ cilat;

2} rezultojnd nga pérdorimi i materialeve defelkrive, mjeshigrisé s& gabusshine ose dizanit jo 8 miré nga Furnizuesi;

e

b rezoltojng nga veprimet oze mosveprimet & Furnizuesit gjatd perindhs S8 parancisd; ose
¢]  shisger giolé ndonjé inspektimi t& béiré nga Autoriteti kontrakioues ose ng emér & tij.

243 Furniruesi e shpenzime 18 vela do ta pérmirgsofd defeklin ose d8min sa mé shpeje g kjo 8 mund 1 prakrikohet.
Periudha ¢ garancisé plr té gjithé artikujt ¢ ndémuar ose tf riparar do @ filloje pErséri nga data nf 18 ¢ilEn 8shis hEns



ndérrimi ose riparimi sipas vler8simil 1 suloriteli! kontrakives, perivdha e garancisé do 1@ vaehdohe! velém pEr alé pjese 18
furnizimeve g& shté ndikuar nga nd&mrimi apo viparini.
24,4 Mése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjs dém gjatéd periudhés s& parancis, autoriceti kontrakioes do ta lajméro2
k Fumisuesin Mése Furnizuesi nuk amin a kompensojé démin nga ndonjg delekl ose njé dém brenda atatil kohor 18
parapart né njoftim, aucoriteti kontraktues mund
a) 18 korrigiojé defektin ape démin verd, ose 1@ punései@ dike Geldr pér la bEré pungn né rrezikun dbe me shpensimet
e Furnizuesit, né t¢ cilin rast kostoja e shkaktoar nga antoritet! kontraktees do @ zbritet nga paraté ge duher té
paguben osc garanciEé gé mbahen prej Fumizuesil ose nga (8 dy;
b nf rusl se nek ko sasi 18 dulor ose asnj@ paranci nok gshtd efektive kErkoni q# 18 mermi shumEn e duhere nga
Furnizuesi; nsc
) & ndérpresE kontratén.
24.5 Obligimen ¢ mirémbajtjes do (& parashihen n8 KVK dhe o8 specifikimer tekaike, Nese kohérgjatia e periudhés s&
parancisé nuk fshté o specifikuar, gio do (& jetd 365 dig Perivdha e gamancisd do @ OllolE né datdn ¢ pramimil 18
pErkohshEm.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes. nése kirkohen né keniralg, do (8 jepen né pajlim me 18 dbénal ¢ parapars né KVE, Fumizues
do tE marre pérsipdr t realizojé ose 18 organizoié realizimin ¢ mirémbajtjes dhe té dparimit 8 fomizimeve dhe 8 sigurojé
shpeit piesél reservd, KVK mund 18 soklgsaing ge Purmizoesi 18 sigurogé ndonjg ose 1€ gjitha materialet & meposhtme,
njofiimet dhe dokumentet gf kané & bEnE me pjesél reservé gé 1 prodhon ape i distibuon Fumizuesi:

) plesel recervE 18 cilal Autoriteti konteakoes mund 8 vendosé © blejé nga Purnizuesi, duke kuptuar g& kv vendim
nuk do ta firoj& Fumizuesin nga obligimel ¢ garancisé sipas kontratés

b né rast 1€ nd@prerjes € prodhimit of plesgve rezervis, dubet 8 lajmérchet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
t'1 mundésuar g8 & blejd plesél o kérhuara dhe, pas nd@rprerjes, skionl, vienlimel dhe specilikimel e piesgve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do o1 stgurohen Autoritet konrakiucs pa pagess.

MNeni 26 Pranimi pérfundimtar

26,1 Pas skadimit 18 perivdh®s 3¢ poancisd ose, né raster kur ka mé epér se njé periudhé, pas skadimic ©2 periudhés sé
fundit, dhe at@herd kor 1 Jené cgjidhur 12 giitha defekiet apo démet, autoriteli kontrakives do 00 [85haje Fumizuesit nje
certifikate t& pranimit pérfundimear, me o€ kopje Autoritetit kontraktues, duke cchur datén né 8 cilén Fumnizuesi 1 ka
plotEsuar obligitmet @ G sipas kontratés dhe ng menyed té tlle q# autoriteri kontrakiues té je | kénagur. Cerrifikaca finale ¢
pranimir do & Kshohet nga sulorieel kontrakives brenda 30 ditgsh npa skadimi | perivdhgs 32 garancisg ose menjéhers pasi
riparimer eventuale g€ jans kirkuar sipas MNenit 24 08 jeng pérlundusr né ményré (€ tillé g8 @ jetg 1 kénayur amporitel
kemirakiues,

262 Kontrata nuk do t& konsiderohel se @shidé realicoar plotésishe derisa 1@ jeld nénshkruar certilikata pérlundimtare e
[ranimit ose derisa t¢ kensiderohet sc kjo Eshie nénshkroar nga autoriteti kontraktoes,

26.3 Pa marré parasysh 18shimin e certifikargs pécfundimiare, Fumizoesi dhe aotoriteti kontraktues do t8 mbeten 1@
deryruar pér plotésimin ¢ obligimeve gé dalin sipas kontratis para 18shimil & certifikatés pErfundimtare 1& pranimit Jdhe &
cilat kané mbetur @ parealizuara né kohn kur l@shobet cortifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natvra dhe masa ¢ obligimeve
1 11l o 18 pEreakiohen duke o reteroar dispazitave 18 kontratés.

‘Neni 27 Shhkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel€ konraifn nEse nuk amin 1@ shlyeié@ ndongg npa obligimel ¢ vela me konimté,
7.2 WE rustet kur ndodh njg shkelje e kontratss, pala e démmar dot8 ket 18 drejté pér kéto kompensime:
La) démer; dhefose

by  ndérprerjen e kontrolés,

273 Pérver masave t sipémpérmendura, mund o jepen dEmshpérblime. Ato mund té jené:
a)  déme & pérgjithshme; vse
By dlime 1 likuiduashme,

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apoe shpenzimet g rezullogné nga zbatimi 1 masave 1€ parapara ng KEE nen do 1E shatohen
doke u zhritur nga shemat q# dubket ©8 paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

MNeni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktucs

281 Autoriteti kontrakives mundst &, pasi Ul japé Furnizuesic 149 ditg paralajmérim, (o nd@rpresé kontratén ng ndonjérin
nga raster e mEpnshtme:

a)  kur Furnizuesi né ményré pérmbujijesore nuk armin O3 realizajg ebligimel e veta sipas kisag Kontrale;



b}  Fumizuesi déshten nE pérmbushjen brenda nje afati @ arsvesh®m 8 paralajmZrimit & dhné nga autoriid
kantraktues g8 Kérkon nga pi 18 evilojg ndenj@ neglizhencd apo déshiim pér ¢ realizuar obligimet e vera sipas
komtralgs, dhe 1€ cilat ndikojnE né ményre serioze né realizinin e dubnr dhe me Koh 18 punéve;

¢)  Fumnizuesi refuzon ose @sht€ neglizhent né realizimin e urdhrave administrative 18 dhéng nga autoriteld
kontrakrues:

d}  Furnizuesi ia jep dikuijt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Auloriled kontrakioes:

¢l Fumizuest falimenton ose ésht duke u mbvllue; punge e tij jang duke v administroar nga givkalal, ka hyved né
marrévashje me kredituesil, ka pezuliuar akliviletet biznesors, 1 nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me aro
gEshije, vse éshié nd pdonjé situaté analoge g shkaktohet nga ndonjé procedur e ngiashme ¢ purapar® né
legjislacionin apa né reegulloret nacionale;

i1 Furnizuesi Eshié dénuar pér njé shkelje g ka t¢ bigje me sjelljen profesionale, pérmes njé givkimi gé ka fuging o
reew oot

g1 Furnizuesi &shié shpallur fajtor pér sjellje & réndé 18 keqe jo profesionale 18 déshmuar me ¢faréde mijcti t2 cilin
murd ta vérterg] Autoritet komrakiues;

by Fumnizuesi i ésht¥ nénshtruar njg gjykimi q2 ka forcén & res fudicata pér mashirim, korrupsion, pérfshirje né
ndanjé arganizatg kriminale ose ndon)@ aktivitet getér ilegal g@ @ démton interesat financiare 18 Komuniteleve;

i) Furnizuesi, pas njé procedure tetde 1@ prokurimil ose procedure & dhiénies 58 njé granti & fnancuar nga buxheti i
komunitetil, éshigé deklarvar se ka béré shkelje serioze t kontratés pér mosrealizim 2 ohligimeve 18 vela
kontrukiuese;

il 18 giitha modifkimet organizative g@ pérfshijnd ndrvshime ng personalitetin ligion, natvrgn ose kontrollin e
Fumizuesit. pérveg nése kito modifikime regjistroben ng suplementin & koniratss,

Ky shfaget ndonjé paafiési et gore gf | pengen realizimit F kontratés:

) Fumnizucsi nuk arrin té japd sarancing ose sigurimin e kEkuar, 0s¢ nése personi gé ¢ jop garancing ape sigurimin
i 12 hersham 18 Kerkyar ng konlralgn ¢ tnishme nuk éshig ng giendje 11 plotésojé zotimet e tij.

282 Ndérprerja do 8 béhet pa paragjvkim ndaj of drejiave apo mund@sive e 18 Auloritetit kontrakiues dhe Furnizussit
gipas kontratgs. Autoriten kontrakiues, pas késaj mund 18 nénshkruajé ndonj@ kontrat? et me njé pald ol ooed nd emér 18
Furnisuesil, Delyvrirni i Furnizuesil pér 1@ shiyr pérmbushjen duhct té pushojé sg ekzistuari menjgherg pas nd@rpreres,
pavardsisht nga detyrimet gf mund t& jené paragitur tashmé,
28,3 Autoriteli Kootraklues, pas 18shimil {§ njeftimit ¢ ndSrprerjes s€ kontratés, do ta udhézojé Furmizeesin = 18
ndérmarté hapa & menjéhershém pér ta pérmbyllur chzekutimin e furnizimeve ng ményre 18 shpejid dhe 02 megolll dhe pér
Ui zvogsluar nd minirmum shpenzimet,
284 ME rast & nd@rpreges, awteritell kontraktues, sa mé shpejo g8 of jerd & mundur dhe né prani 8 Furnisoesit ose 18
perfaqésuesve tf tij ose duke u béré atyre thirtjen e dubur, do ta pérgalisé njé raport mhi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés
s realizuar dhe 1@ bEjE rexhistrimin e malerialeve 18 lurnizuara dhe 18 papérdorura. Do 18 pérgatitet edhe nje deklarag ¢
parave gé duhel Ui paguben Fumizuesil dhe pamave gé 1 ka borch Fumizuesic Autoritetit kontrakiues né datén e nd@mprerjes
sé kontratés,
28,5 Autoriteli kontrakives nuk de 18 jelé | oobliguar & bé&é pupesa tjerz plr Fumnizuesin deriza 8 jend peErfunduar
lurnizimet. ndérsa Aotoritel] kontraktues do o keté t¢ drejd 18 marre nza Furnizuesi koston ekstea, nSse ki, 18 lurmizimeve
nse do té paguapd shumdn gé dubet 171 paguher Fumizuesic para ndérprerjes 58 koniralds,
8.6 Mese Autorileli konirakives ¢ ndiérpret kontrat@n, wi do @ ketd 8 drejtd t& mané nga Furniznesi hombjer q# i jans
shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés t& parapara né Nenin 2 1 KvVE.

Neni 29 Ndérprerja nga ana ¢ Furnizuesit

291 Fusniznesi , pasi e ka paralajméruar Auroritelin kontrakiones |4 dilé paraprakisht, mund ta ndérpress kontratén nése
Autariten kondraklues:

- nuk arrin €'i paguajé Farnizuesit shumat q& duhet 1€ paguben n& ndonjé cerlilikal@ (& 18shuar nga personi i
aurarizuar pas skadimit 8 afatit 8 fundit,

- vazhdimisht nuk arrin U1 plotésaje obligimet e veta edhe pas rikujtimeye 18 pérsfrilura; ose

- ¢ pezullon dorsmin e fumicimeve, ose ndoniE pjest 18 tyre, pér mé tepdr se 180 ditg, pér arsve g8 nuk jané
spectfikuar n@ kontraed osc g nuk mund ti aribuchen Furnizeesit.

292 Ndérprerja du 1€ behet pa paragjykim pér ndonjé 1§ drejtd apo autoricet Gotér sipas kontrands st Autoritetn kentraktues
dhe Furnizucsit.

203 M rast 1 nd@rprerjes sipas paragralit (a) dhe (b) te Schsionit 29.1 | Auatoriteti kontraktues do ta paguajé Fumizuesin
pér humbije ose dém qé mund i jeté shkaktuar Fumizuesit.

Neni 30 Forca madhore

k1 Asnjgra palg nuk konsiderohet se ka hérg mogrespeklim ose shlelje 18 obligimeve 48 sa) sipas kontratés nése realizimi



i abligimeve ¢ tilla purandalohel nga ndenjé ngjarje e shkakmar nga njé fored madhore gé shkaktohet pas datés kur
wonirata hyn ni Tugi,

3002 Per gElhime 18 kétij Nend, termi "forcd madhore™ do 18 thotg veprimet ¢ zobil, goditjer, mbvlljet e ohjektit ase
crregullimet tjera industriale, veprimet! ¢ armikut publik, lufifrar gofshin t¢ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunés. epidemité. rréshaitjet ¢ tokés, térmetet, shirgngarat, veldona, vérshimet, erozionet, trazirat civile, sksplodimet dhe
ndonjé ngjarjc fetér e ngjashine e paparashikuar g8 St pértej kontrollit 18 paléve dhe nuk mund 12 pErhallohet a5 me
kuidasin e duhur,

3003 Pa marrg parasysh dispozilat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furniznesi nok do 18 jetd i delyruar & hegé doré nga garancia c
realizimit, démet ¢ likeiduara ose ndérprerja pér shkak 16 shkeljes nZse, dhe deri of atd masé sa, vonesa e 1ij £ realizimil
ose ményrd tjetdr déshtimi pér @ realizuar ohligimet ¢ G me kentratd &sheg rezultat | nj& ngjarjeje 18 loreés madhore,
Gijithashtu, pa mar parasysh dispozitat ¢ Neneve 2005 dhe 29, Auteriteti kontrakiues nuk do & jet i deovruar 88 papuaje
intcres pET pagesat e voruara, pér mosrealicim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje 18 kontrats, nése dhe deri né
atg mase sa vonesa ¢ Auloritetit kontraktues ose lloj jetér § dEshtimit p&r 1@ krver obligimel o 4] &hié rezultat § forcts
madhore,

3014 Netse ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhare ko ndodhur ¢ cila mund 18 ndikojé né realizimin ¢
obligimeve t& saf, menjeher do fa fajméroié@ palén (elér, duke dhné t8 dhéna detaje mbi natyrén, kohézgiaten
mundshme dhe efekiin gé kuné gjasn la kené rrethanat. Pérver nése udhézohet ndreshe nga awtoriteti kontraktues me
sitkrim, Fumnigzvesi do té vazhdojé t'i realizajé obligimet e 1ij sipas keofratés perderisa &shtd mjafi praktike, dhe 18
angazhojé t& gjitha mjetet e arsveshme allernative par 1@ plotésuar ndonis oblizim qé ngjarja e forces madhors 16 mos &
pengojE até gjaté punis. Fumnizuesi nuk do & zbatojé mjete w tilla alternative pérvey nse udhézohet ta bEjE kitd nga
auteriteli kontrakiues

30,3 Mese Purnizuesi shkaklon kesto plotésuese giate zhatimit t urdhrave @ autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit
jeteve allernalive sipas nenit 30.4 shuma e saj do 18 certifikohet nga auloritetl kontrakiues.

Meni 31 Zojidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

31.1 Palét duher i béjng @ gjitha pEmpjeke pér 1@ cgjidhur né ményré migésore t& piitha mosmarréveshjel g8 mund (&
ndodhin mdZmmjer 1yre, Supo 1§ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do e lajméroiné nidra Getrén me shkrim pér
géndrimet ¢ tyre né mosmarréveshie dhe pee ndanje zgjidhje g8 aly konsiderojng se &sht@ ¢ mundshme. Mése cilado pals e
sheh 1€ dobishme, palét do té takohen dhe 18 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 2 § pérgjigiel kérkesss pér
zajidhje migésore hrenda 15 ditgsh pas kErkesés, Periudha maksimale q¢ jeper pér arritien e k8syj zgiidhicje de t& jeté 30
ding nga Gllimi i procedurds. Nése pérpjekja pér o2 areitur rgjidhje migésore déshion ose ndse pala déshton 8 pérgjizjet me
koht ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja pai@t do 18 jend (& lirn 18 varhdojng nd fazén ¢ ardhshine & procedurds g8
zojidhjes 52 mosmarrgveshjes duke e lajméryar Getrén.

31.2 Nise procedura o zgjidhjes migesore t& mosmarréveshjes déshion, paldt mund 2 merren vesh @2 pérpigen t& pajtohen
pérmes institugionit W specilikuar ng KVE. Nése nuk mund t¢ arribet zejidhja brenda 30 ditgsh pas Gllimit (8 procedurés
& pailimil, sevila palé do (@ keté 1@ dreje & vazhdojé né fazén e ardhshme 18 procedurss sé zgjidhjes s mosmarréveshjes

Neni 32 Zojidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32,1 Mese nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga (llimi 1 procedurés migésore pér zgjidhje 18
mosmarméveshics, secila palé mund # kekojs:

a) o ose vendim nga givgi; ose
b kurdo ge palZt pajloben vendim arbilrimi né pajtim me KEVEK..

32.2 Para nénshkrimit tc kontrarés palet dubet te vendosin pér ményrién e zgjidhjes sc mosmarréveshjes, gjvkata apo
arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

MNurmri 1 kontratés: 632-23-13417-1-2-1/C873

EVE né vijim do (& plotésojng dhe/ose ndryshojngé KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispositat ké do 18
mbizatérojng mbi ato 18 KPR,

Kushiet e Pérgjithshme t& Kontratdy

Amandamentimet'Modifikimi I Nenit pérkacés né KPK

Pérshkrimi { nenit Nr.
Nenit

Ligji i zbatuesh#m dhe 2.1 Ligjet & Kosovés gf jant né fugi do & zbatohen pér t¢ gjitha ¢éshijet gé

gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés, Turidiksioni do & jeté gjvkata
pérkat#se né Prishring.

22 Gjuha e pérdorur do 1E jeté shgipe,
i3 W 9.1 Shuma ¢ sigurisé s& ekzekutimit &shtg 10% e vlerés s& kontratés né

Stzuria ¢ ekzekutimit G ok : /
kohézgjatje prej 50 dité
Konlraktuesi obligohet ge para nénshkrimit t2 kontratgs t& béj depozitimin
& sigurisé s& ekzekutimir,

s g 10.1 D sl ¢ DetyTés t8 s

Sigurimi DDP* (Dérgesal ¢ Detyrés t& Paguara)

i3 o 1 NiA

Programi i ckrekutimit

Tatimet dhe marréveshjet | 12,1 T& gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jang ¢

doganore pértshira né grmimin e kontratés,

Patenlat dhe licencat 13.1 MNiA

Cilésia e furmizimeve [ 18.2 Autorilett Kontraktues do te refuzoje cdo dergese te marerilait 1 cili
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percakinara ne specitikimin teknik,

Inspektimi dhe testimi 19.2 [nspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin ¢ dorézimit dhe ne pérputhje
me MNenin 19 te Kushteve te Pérgjithshine ne adresat e specifikuara ne
Nenin 2.2 te Konlratis,

enaxheri 1 Projektit do 8 caktohet me vendim nga ZK A,

Pagesa 20.1 Pagesa do t8 bEhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér fumizimer e
dorezuara velém né hazg 8 shumés € vlerds s¢ njé Urndhér Blerje te
vlefshme t# [&zhuar nga Autoriteti kontraktues,

Dorzimi 21:3 Furnizuesi do U1 barté t& giitha rreziget g kané (& béjng me mallrat deri né

pranimin ng destinscion. Furnizimet duhet t& paketohen né ményre gé &
parandalehet démltimi i tyre deri né destinacionin e tyre.

Dérgesa:

Dérgesat do t8 bghet brenda 20 ditéve pas  marrjes se urdhéresés nga
projekt menaxheri,

Dorgzimi do t& béhet né njé dilé pune dhe gjaté orarit t& puncs &
Autoritetit kontrakrues (e héné - ¢ premte, 8:00-16:00),

L7 e - Dergesal ¢ Deryres 12 Pagoara —Incoterms 2010 Dhoma Mdeckombetare ¢ Tregtise,



Ohbligimet e garancionit

241 N/A

245 MEA

25 A
Shérbimet pus shifjes el Wt

= 121051 & 1efiEey B Fictris TlEeief
Stidie nitohsotere 31.2 Komisioni pér ndérmjetésim prang Ministrisé se Drejlésist
mosmarréveshjoes

32.1 Gdo mosmarréveshje ndénnjet paléve té cilat mund ¢ lindin gjate

Zujidhja e
mosmarrdveshjes me
procedure gjygésore

ckzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk #shtg e mundur t¢ zgjidhet
ndryshe ndérmijet paléve do @ dorérohet Gjvkatén Themelore-
Prishting




Sistemi i Ngrohje - Ftohjes né Bibliotekén I. Rugova

Vérejtje: N& gmimin e pozicioneve t& méposhtéme duhet t& pérfshihet blerja, bartja e
materialit dhe montimi i tij.

- —_— Njésia : Cmimi njési | Cmimi total
Pérshkrimi % asi
Nr. Matése Sasia me TVSH me TVSH
Ftohési modular i ujit (chiller-i, i fiohur me
ajér, me kapacitet ftohés - ngrohes min
130KW, komplet me
- rreguliuesi i rrjiedhjes (flow switch) |
1 | - dimensionet: 220x2060x1120 mm, copé 1
- temperatura e jashtme punuese: -15 ~ 46° 14,704 00,00
C,
- gazi punues: R 4104,
- kygjet: DN 80
Amortizuesit @ dridhjeve, DM 80, PN 16,
2 | komplet me kunderflanxhat, hermetikeét dhe copé 2 150.00 300.00
bulonat,
Walvalat e rrafsheta, komplet me
3 | kundérflanxhat, Copé 2
hermetikét dhe bulonat, NP 16 DN 80 R0 1h0A0
4 | Termometér G- 120° C copé 2 18.00 36.00
5  Mancmeter 0 - 16 bar copé 2 18.00 36.00
Mbledhesi | papastértive, DN 80, PN 186,
6 | komplet me kund&rflanxhat, hermetikét dhe copé 1
bulonat, 63.00 68.00
Gypa e zinj t& gelikut, kamplet me lyerjet e
+ | nevojshme mbrojtese, fitingun e nevojsheém - 24 100
dhe izolimin termik "Armaflex" d=13 mm: @ ' 24.00
| BB 9 x 365 mm,
8 | Demontimi | chilerit ekzistues, copé 1 25000 250.00
lzolimi | gypave jashté objektit me lesh gelgi
g | d= 50 mm, t& mbéshtjellur me llamaring m# 4
alumini, d= 0,5 mm U BE00
10 Leshimi i chilerit ne ngasje dhe tregimi | ” 1
10.00 10.00

| parametrave

Gjithsejt totali me TVSH

18,654.00

[FF}



EHEEI/ GARANCI EKZEKUTIMI @-ﬁ

EIMMHIA E QGURREYE - INSURARCT COMMIET

Polica nr. : 10000552914
Pér : KOMUNA E GJAKOVES

MNé emér té ; N.P.Sh. " Doni Term "

b N

Titulli i aktivitetit-t8 -prokurimit 2 the‘elg" '-';;;_#n.i;'hﬂg;l@e:;s_i‘stem.tﬁ ngrohje - ftohjes né Bibliotekgn .

Ibrahim Rugoua
MNumri i kaunrmt 632 23- 1341? ~1-2-41

DERISA kontraktori lartceku., ka ndérmarsé veprimet pgrité dorézuar nJe siguri té ekzekuﬁmﬂ duka H
- ‘referuar Dosjes s& Tenderit, me numér té prokurimit & laf‘ccekur te derguar nga Autoriteti Kﬂntraktueq
DHE NGASE kontraktori obligohet té depozitojé: siguringé né shumeén e saktésuar sipas Dosjes se tenderit
ne rast ge Kontraktori déshton te pérmbush. mb{rglmet sipas -marréveshjes; DHE NGASE ne jemi pajtuar
t'i japim Kontraktorit kété siguri: = .00 ¥

NE t& poshté nénshkruarit, me kété kenfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, pa asnjé
kusht shtese pérvec atyre te cekura me posht&, deri né njé total prej: 1,865.40 € (Njé Mije e Teté Qind e
Gjashtédhjeté e Pesé Euro e Katérdhjeté Cent ) , né emér té kontraktorit ne favor te Autoritetit
Kontraktues, si siguri ge blerési do pérmbushé té gjitha obligimet kontraktuale sipas marréveshjes, né
rast gé blerési déshton ti p&rmbushé obligimet e tij. Ne zotohemi t& ju paguajmé, shumén e pércaktuar
nga Autoriteti Kontraktues, deri né maksimumin e limitit te cekur mé larté, gé me kérkesén tuaj té paré
me shkrim né té cilén ju deklarcheni:

a) g& bazuar ne gjykimin tuaj, Kontraktori ka dé&shtuar te pé&rmbush obligimet kontraktuale sipas

marréveshjes,

b) pér shumén gé bazuar n& gjykimin tuaj Autoriteti Kontraktues kérkon teé ekzekutohet nga mos
pérmbushja e obligimeve kontraktuale

Pagesa né shumén e limituar prej: 1,865.40 € si¢ éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté gé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me kenfirmimin e pranimit”
Kérkesa e juaj duhet té shogérohet me polisen origjiinale dhe t& dorézohet né kopje fizike.

Kjo siguri éshté e vlefshme prej: 28.12.2023 deri mé: 26.02.2024

___J-l-éﬁ‘ﬁ_hirir‘rii.dhe‘ vula g Garantuesit
“BRISIG" SH.8:
; “Ernfi-} instituciosit fma:lar
fir. Fv.'juar:l Cir Obe-2; Lag]‘.‘l .-ﬂﬂ:bﬂr a Fi'lbhtﬂlil =510y
Data: 2812, 2[3'23

AL ¥ AT L

e Kampania & S_I:gurinma' BRISIG SH.A 7 Humri unik identifilues: 5108328232 / Tel: +383 {0) 38 2 000
b L Email: info@prisig-ke.com ¢ wwesprislgsncom  Adresa: RroEduatd Lir 173 Lagija Arbériz, 10000 Prishting, Republike @ Kosowis
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KORIPARIA, E SOGUAMMEYE - MSUAANCE COMPENYT ——

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

; Seria | 100552014

Pér

ROMUMA E GIAKCVES

femi | Autoriletit Komtraktues, nd teketin o mépostitinm s onitet So mraklues)

PET T FO i i

DUKE PASUR PARASYSH OF

N.P.Eh. " Doni Term "

{em | oparatorit ekonomik, né tekstin & mépeshién: “Dparator Ekonomikt)) oo

ka marté pérsipsrté éshol njé sigurim t3 reafizimit fidhur mo kontratén me il

Rilender — Fumizim me sistem i narhie - Aohjee nd Bibliobxdn lbrhim Algeva

1€ dhéné me numkn € Prolurint
632-23-13417-1-2-1
1M | references =8 prokurmit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritioll Kontrakiues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH OF Opeorator Ekonomik dashiron té [éshoje njé garanci pér shumiin @ sigurimit e specifikuar né dosjen e tendert nén numrin &
dheéné & prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH OE jemi pajtuar Ui japim Operatortt Ekonomik kité garanc:

PER KETOD ARSYE vartetoimé q& ne jemi Garariues dhe pérgjeg)és ndgj juve, nd emér 1& Operatorit Ekonomik, deri né njé shumd totale prj

1,665.40 € Mj@ Mije @ Tati Qind v Gjashtédnjaté s Pesé Euro ¢ Katardhiet: Cent

{shuma e garancise né numra dhe né fald)

dhe ne mamim pérsipde t8 Ju pagujme, me kirkesdn tua] 1 pard me shkrim g5 deklarohen g Operatori Ekonomik ka blré gabim sapse:

» Autoritetl kantraktues &shté konfrontuar me humbfe substanciale g jané rezultat | dBshtimét & Operatorit Ekonomik pér t& kryer obligimet e veta sipas
kontratés, dhe/ose

* Operatori Ekonomik @ ka shkelur kontratén e nénshiruar, dhe ko shkakian dém 18 konsidarusshim te Autoritet] kontraktues dhefose kirkon nga Autoritet
komtraktues W béjk shpenzime t& konsiderveshme pér realizimin o kisaj kontrate; dhefose

« Oparator Ekonomik e ka shkelur kontratén s nénshiruar, dhe ko ka 18né pa pagess shume punétons, nénkontrakiues, dhefose funizues matedal; ose

= Ofarta jonomalisht & ulét e dorzuar nga Operator Ekonomik zbulon g ko ofertd nuk mund & reallzohet dhe pa asnjé ankesd ose argument, 48 githa.

shumat brenda limiteve té

1, BG40 & i
fshuma e garanciss)

sig &shte thand mi lar, pa pasur nevoj@ qé té déshmohet ose 18 jepen myaimbnzaipﬁrkérkhmtuaj oese pér shumén e specifikuar kit

Kjo garancl &shté e viefshma praj datés 28122073
Léshuar né Pristiing

NeEnshkrimi dhe vula & Garantuesit

PRISHTINE

[ Kompania & Slgurimeve PRISHG SHA 7 Nurmrl unii identifikues: 810842832 / Telk: +383 (0] 38 221 000
O Emall: into@prisig-ks.com / v prisig-ks.com / Adresa: Ar. Eduard Lir 173 Lagija Arbéria, 10000 Prisnting, Republika & Kosoves
=
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PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESI 1 LLOGARISE

GAFURR JASHARI B ¢

Prishiine

T4

Republika e Kosoves
1160649427000165
XK0511606494270001 68
MERKOXKPRXXX

Wdresa SHERUBULLOVE - DRENAS |

Qyteti DRENAS

Kodi Postar 13000

Kontakti GAFURR JASHARI

Melefoni 044/740-789

Fax

rﬁh@iﬂﬁ donitermi@gmail.com

NumriiTVRH |

BANKA T

| Emri ProCredit Bank Kosova

F&% rr. Xhorxh Bush No.26, Prishtine - Kosove




